
Ungekonsulent til Børne- og Familiecenteret

Søger du nye faglige udfordringer på en dynamisk arbejdsplads, og motiveres du af at skabe
positive forandringer for børn, unge og deres familier? Har du samtidig solid erfaring og ambitioner
om at videreudvikle et stærkt fagligt fundament, og kan du bidrage med en udviklingsstøttende
samt fokuseret tilgang på tidlig opsporing og forebyggelse? Så er du måske vores nye
ungekonsulent.
Vi søger en ungekonsulent på fuld tid med tiltrædelse hurtigst muligt eller senest pr. 1. marts 2026.
Om os
Vi er en engageret organisation, der arbejder for at skabe trygge rammer og hjælpe børn unge og
familier med at navigere i udfordringer og vilkår, så vi kan støtte deres trivsel og udvikling. 
Børne- og Familiecenteret består af et nyt ledelsesteam og 37 medarbejdere, som alle arbejder
med børn, unge og familieindsatser. Herudover er der et familieplejeteam på 4 konsulenter.
Arbejdet som ungekonsulent er hovedsageligt til familier med børn og unge i alderen 12- 22 år
(ungestøtte). 
Vores tilbudsvifte er bredt funderet og altid med fokus på at skabe indsatser, som skal
imødekomme de aktuelle behov. Her kan blandt andet nævnes Letz Visualize forløb,
skilsmissegruppe for børn, sikkerhedsplaner m.m. Herudover arbejder vi med implementering af
familierådslagning som en netværksinddragende metode og Feedback Informed Treatment, som er
en evidensbaseret dialog- og evalueringsmetode. 
Vi ønsker i fremtidens Børne- og Familiecenter at styrke vores gruppeforløb og øge fokus på den
tidlige indsats, eksempelvis spæd- og småbørnsindsatser samt vores §30-tilbud.
Som ungekonsulent spiller du en central rolle i at støtte unge og familier gennem praktisk hjælp,
vejledning og samtaler. Det er altid i et tæt koordineret samarbejde med myndighedsrådgiver og
andre relevante faggrupper for at sikre en helhedsorienteret indsats. 
Du får god hjælp og sparring fra vores team af erfarne kolleger og en faglig leder. Vi har stort fokus
på et positivt arbejdsmiljø, hvor vi vægter tryghed og samarbejde højt, og hvor der også er plads til
et godt grin. 
Vi hører til i skønne, nyrenoverede lokaler med god plads, hvor du vil dele kontor med få kollegaer. 
Dine arbejdsopgaver vil blandt andet være, at

sikre en tidlig og helhedsorienteret indsats for de unge●

gennemføre individuelle samtaler og aktiviteter både i familiens eller den unges hjem og i

vores lokaler

●

varetage ansvaret for konsulentstøtte og/eller behandling for et antal unge og familier,

herunder udarbejdelse af skriftlig status og behandlingsplaner

●

deltage i opstarts- og opfølgningsmøder samt netværksmøder med familien, myndighed samt

andre respektive professionelle involverede i og omkring familien

●

facilitere gruppeforløb – som regel i samarbejde med en kollega●

give vejledning og støtte til forældre i forhold til forældreskab, kommunikation,

konflikthåndtering og krisesituationer.

●

Vi tilbyder

et meningsfuldt og udfordrende arbejde med stor indflydelse på familiernes liv●

et godt arbejdsmiljø med engagerede kollegaer og faglig sparring●

at bidrage til høj faglighed med mulighed for at præge udviklingen af tilbud og indsatser●

selvtilrettelagt arbejdstid og fleksibilitet i arbejdsopgaverne●

samarbejde med NGO-organisationer●

regelmæssig sparring og supervision – både internt og eksternt●

mulighed for løbende faglig udvikling, uddannelse og kurser.●

Vi søger dig, der

har en uddannelse som pædagog, socialrådgiver eller anden relevant uddannelse og

praksiserfaring indenfor børne- og ungeområdet samt kendskab til betydningen af social

udsathed

●

gerne har en terapeutisk efteruddannelse●

har erfaring med narrative og systemiske perspektiver●

befinder dig godt med at arbejde selvstændigt i konsulent- og/eller behandlerrollen, og vi ser

gerne, at du har erfaring med, eller faglig interesse for, at udvikle samt facilitere i grupper

●



har erfaring med, eller er indstillet på, at give og modtage både sparring og supervision,

ligesom du evner at reflektere over egen praksis

●

besidder stærke kommunikations- og samarbejdsevner og kan opbygge tillidsfulde relationer

til unge og familier i sårbare situationer

●

er fleksibel med hensyn til arbejdstid, da eftermiddag-, aften- og weekendarbejde kan

forekomme

●

har stærke skriftlige kompetencer●

har kørekort og kan disponere over egen bil.●

Ønsker du yderligere information, er du velkommen til at kontakte faglig leder Jeanette Damgaard
Skov på tlf. 21 31 58 23 eller Børne- og Familiecenterets leder Rudi Brinch Andersen på tlf. 21 45
97 77.
Ansøgningsfristen er den 18. januar 2026, og vi forventer at holde ansættelsessamtaler den 23.
januar 2026. Løn og ansættelsesvilkår efter gældende overenskomst. 
Du søger stillingen ved at sende ansøgning, CV og anden dokumentation elektronisk via
ansøgningslinket. Du modtager en kvittering for ansøgningen, men vær opmærksom på, at
kvitteringen og en eventuel invitation til samtale kan ende i dit spamfilter.
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